СООПШТЕНИЕ ЗА ЗАВЕРУВАЊЕ И ЗАПИШУВАЊЕ ВО УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

Студентите во учебната 2019/2020 година запишуваат:

1. ЗАПИШУВАЊЕ НА ТРЕТИ/ПЕТТИ СЕМЕСТАР/ ЕВИДЕНЦИЈА НА СТУДЕНТИ КОИ ИСЛУШАЛЕ ШЕСТИ СЕМЕСТАР 
Студентите стекнуваат услов за запишување на трети/петти семестар со освоени 14 кредити од вториот/четвртиот семестар на правни и политички студии или 12 кредити од вториот/ четвртиот семестар на студиите по новинарство и односи со јавноста. Сите оние кои го исполниле овој услов ќе можат да го запишат третиот/петтиот семестар од 16 септември до 04 октомври 2019 година во Службата за студентски прашања на Факултетот.
Потребни документи:

пријавни И СЕМЕСТРАЛНИ листови за упис со следните уплати:
· УПЛАТА НА ШКОЛАРИНА (прва рата во зависност во која квота е запишан студентот) во денарска противвредност на денот на уплатата на сметка 

Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11

Приходна шифра: 723012 програма 41

- УПЛАТА НА 400,00 ДЕНАРИ за обнова на книжен фонд на сметка:

Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11

Приходна шифра: 723012 програма 41

- УПЛАТА НА 200,00 ДЕНАРИ за солидарен фонд за штета на сметка

Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11

Приходна шифра: 723012 програма 41
- УПЛАТА НА 750,00 ДЕНАРИ за информативни, информатички, културни и спортски активности на студентите на Универзитетот „Св.Кирил и Методиј“ во Скопје, со назнака ИКСА за Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје на сметка:

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103689-788-18

Приходна шифра: 723012 програма 41

2. ПОВТОРНО ЗАПИШУВАЊЕ  ПРЕДМЕТНА ПРОГРАМА

Студентот кој ни по трето полагање во три последователни испитни сесии (не вклучувајќи ги и дополнителните испитни сесии кои се одобрени со одлука од Наставно-научниот совет, а по барање на студентите на Факултетот) не ја положил предмeтната програма на прв циклус на студии, должен е истата предмeтната програма повторно да ја запише, согласно распоредот на предметните програми. 

Ова значи дека студентот кој има услов, го запишува третиот/петиот семестар и ја следи наставата од третиот/петиот семестар, но во исто време ја запишува и предметната програма од првиот/третиот семестар која не е положена и ја следи наставата по таа предметна програма.
Потребни документи за повторно запишување на предметна програма:

1. Пополнета изјава со податоци за студентот и предметната програма која се запишува (изјавите се земаат од службата за студентски прашања) со уплатница со следниот износ:

1. предметна програма што носи 8 кредити – надомест од 67еур

2. предметна програма што носи 7 кредити – надомест од 58 еур

3. предметна програма што носи 6 кредити – надомест од 50 еур

4. предметна програма што носи 5 кредити – надомест од 42 еур

5. предметна програма што носи 4 кредити – надомест од 34 еур

 Со назнака за повторно запишување на предметна програма.

Напомена:

Студентите во изјавите пишуваат кај кој предметен наставник ќе следат настава и во која група. Студентот кој веќе еднаш избрал група во која ќе ја следи наставата нема да има можност да ја промени избраната група каде што ќе следи настава. 

3. ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА СЕМЕСТАР ЗА СТУДЕНТИТЕ КОИ НЕМААТ УСЛОВ ЗА ТРЕТИ/ПЕТТИ СЕМЕСТАР, НО ГИ ИМААТ ПОЛОЖЕНО СИТЕ ПРЕДМЕТИ ОД ПРВИОТ/ТРЕТИОТ СЕМЕСТАР
Студентите кои немаат услов за запишување  трети/петти семестар (немаат освоено 14 кредити од вториот/ четвртиот семестар на правни студии и политички студии или 12 кредити од вториот/четвртиот семестар на студиите по новинарство и односи со јавноста немаат право да запишат трет, односно петти семестар и да следат настава од третиот/петиот семестар. Овие студенти, доколку ги имаат положено сите предмети од првиот семестар, во текот на зимскиот семестар немаат никакви активности во наставата.  

За нив, за предметите од вториот/ четвртиот семестар,  јануарската испитна сесија е редовна сесија. Тоа значи дека студентите ќе можат во јануари да ги полагаат предметите од вториот семестар и да се стекнат со потребните кредити. 

На овие студенти при запишувањето на семестар за 2019/2020 година во индексот им се евидентира повторно претходниот  семестар (Е-2 семестар) и ги поднесуваат следните документи:

· пријавни листови за упис со следните уплати;
· 1000,00 денари за евиденција, на сметка:
Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11

Приходна шифра: 723012 програма 41
4. ЕВИДЕНТИРАЊЕ СЕМЕСТАР ЗА СТУДЕНТИТЕ КОИ НЕМААТ УСЛОВ ЗА ТРЕТИ/ ПЕТТИ СЕМЕСТАР, НО ИМААТ ЗАОСТАНАТИ ПРЕДМЕТИ ОД ПРВИОТ/ТРЕТИОТ СЕМЕСТАР
Студентите кои немаат услов за запишување на трети/ петти семестар (немаат освоено 14 кредити од вториот/четвртиот семестар на правни студии и политички студии или 12 кредити од вториот/ четвртиот семестар на студиите по новинарство и односи со јавноста немаат право да запишат трети/петти семестар и да следат настава од третиот/петиот семестар. 

Студентите кои немаат услов за запишување трети/петти семестар, но имаат неположена предметна програма од првиот/третиот семестар која ја полагале трипати во три последователни сесии и не ја положиле, треба истата предметна програма повторно да ја запишат (потребни документи назначени под број 2).

За предметите од вториот/четвртиот семестар,  јануарската испитна сесија е редовна сесија. Тоа значи дека студентите ќе можат во јануари да ги полагаат предметните програми од вториот/четвртиот семестар и да се стекнат со потребните кредити. 

На овие студенти при запишувањето на семестар за 2019/2020 година во индексот им се евидентира повторно вториот семестар  (Е-2 семестар)  и ги поднесуваат следните документи:

- пријавни листови за упис со следните уплати;
· 1000,00 денари за евиденција, на сметка:
Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11

Приходна шифра: 723012 програма 41
5. ЗАПИШУВАЊЕ НА ТРЕТИ/ПЕТТИ СЕМЕСТАР ЗА ВОНРЕДНИ СТУДЕНТИ

Вонредните студенти се запишуваат во трети/петти семестар според условите за редовни студенти наведени под точките 1, 3 и 4.

Вонредните студенти при запишување на третиот/петиот семестар, треба да достават доказ за основот за вонредно студирање.

6. ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР ЗА СТУДЕНТИ КОИ ИСЛУШАЛЕ ШЕСТИ СЕМЕСТАР
Студентот кој заклучно со септемвриска испитна сесија во тековната учебна година нема да дипломира треба да евидентира семестар.

На овие студенти при запишувањето на семестар за 2019/2020 година во индексот им се евидентира семестар (Е-2 семестар) и ги поднесуваат следните документи:

· пријавни листови за упис со следните уплати;
· 1000,00 денари за евиденција, на сметка:
Правен факултет „Јустинијан Први“ во Скопје

Депонент: НБРМ

Сметка: 100000000063095

Буџетска сметка: 1600103700-788-11


Приходна шифра: 723012 програма 41
Студентите кои запишуваат апсолвентски стаж треба преостанатите предметни програми кои не ги положиле во три последователни испитни сесии во тековната учебна година да ги презапишат. 

Презапишаните испити кои нема да се положат заклучно со третата последователна испитна сесија во учебната 2019/2020 година ќе треба повторно да се презапишат.
Потребни документи за повторно запишување на предметна програма:
· Пополнета изјава со податоци за студентот и предметната програма која се запишува (изјавите се земаат од службата за студентски прашања) со уплатница со следната сума:
1. предметна програма што носи 8 кредити – надомест од 67еур

2. предметна програма што носи 7 кредити – надомест од 58еур

3. предметна програма што носи 6 кредити – надомест од 50еур

4. предметна програма што носи 5 кредити – надомест од 42еур

5. предметна програма што носи 4 кредити – надомест од 34еур

 со назнака за повторно запишување на предметна програма.

7. ЗАПИШУВАЊЕ НА СЕМЕСТАР ЗА СТУДЕНТИ КОИ ПОВТОРУВАЛЕ ЕДНА ИСТА УЧЕБНА ГОДИНА ДВА ПАТИ
Студентите запишани во државна квота кои два пати повторувале една иста учебна година (запишале два пати Е-2) го губат статусот на студенти запишани во државна квота и студирањето го продолжуваат и ја запишуваат наредната учебна година како студенти запишани со кофинансирање, според условите за студирање кои важат за студирање со кофинансирање во учебната година кога првпат се запишале на Факулетот.
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